
360 – 517 m n. m. / 24,65 ha 

… v jeskyni Šipka žil člověk již 

před více než 32 000 lety? V roce

1880 zde archeolog K. J. Maška

našel v nejstarší kulturní vrstvě 

na okraji ohniště část spodní čelisti 

neandrtálského dítěte.

Archeologické památky
Veřejnosti volně přístupná jeskyně Šipka, nejznámější
krasový útvar štramberského krasu, stejně jako 
Jurův kámen, zkrasovělá, přirozeně modelovaná 
až 10 m vysoká vápencová stěna, jsou významnými 
archeologickými památkami s mnoha zajímavými 
nálezy. 

Živá příroda
Velmi cenná jsou lesní i maloplošně rozšířená 
nelesní společenstva se vzácnými a zvláště 
chráněnými rostlinami a živočichy. Některé druhy 
zde mají v rámci České republiky ojedinělý výskyt.

Národní přírodní památka Šipka
Významná archeologická lokalita

Šipka National Natural Monument
The Šipka cave is a freely accessible cave, representing 
the most famous phenomenon of the Štramberk karst 
area. The cave as well as the nearby Jurův kámen hill are
important archeological sites. The area hosts valuable 
forest and non-forest communities with rare and 
protected species of plants and animals. Thank you
for your helpful, nature-friendly behaviour.

EN

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné 
oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.    Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.

n Kvůli ochraně archeologických památek není v území dovoleno provádět žádné terénní zásahy. Děkujeme Vám. 
Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

n Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí památky.  

V bylinném lesním podrostu se vyskytuje orchidej 
okrotice bílá. (Foto Z. Záliš)

Současná populace jasoně červenookého pochází 
ze Slovenska. (Foto D. Kletenský)

Kyčelnice devítilistá kvete ještě před olistěním stromů.
(Foto Z. Záliš)

Bradáček vejčitý je méně nápadný zástupce orchidejí. 
(Foto Z. Patzelt)

Slepýš křehký se řadí k beznohým ještěrkám. 
(Foto R. Vlček)

Hřib červený charakterizuje nápadně červený klobouk.
(Foto P. Brůžek)

Jeskyně Šipka je významnou archeologickou lokalitou. (Foto K. Střelcová)

cedule_120x80_sipka_Sestava 1  14.11.2014  15:51  Stránka 1


